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	                                                                                                               Приложение 
                                                                                  к решению Думы Зырянского района
                                                                                                  от 27.12.2016 №121
Корректирующие коэффициенты
	

	
	территориальности "В", месторасположения внутри населенного пункта "Г", ассортимента "Ж", 

установленные на территории Зырянского района для осуществления предпринимательской 
деятельности
	

	№/

пп
	Вид деятельности                    


	Физический показатель
	Базовая доходность на единицу физического показа-

теля, (руб. в месяц)
	Значения корректирующего коэффициента
 К2 в  зависимости от
	

	
	
	
	
	Территориальности
	Ассортимента <1>
	

	
	
	
	
	Райцентр 
	Остальные населенные пункты
	Места расположения внутри населенного пункта
	
	

	
	
	N
	А
	           В
	Г
	Ж
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1.
	Оказание бытовых услуг     
	Количество работников,   включая индивидуально

го  предпринимателя          
	7500
	
	
	
	
	

	  
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной  аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	тот  же
	7500
	0,70
	0,50
	1,00
	1,00
	

	1.2
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	тот  же
	7500
	0,30
	0,20
	1,00
	1,00
	

	1.3
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	тот  же
	7500
	0,21
	0,15
	1,00
	1,00
	

	1.4
	Услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий, транспортно-экспедиторские услуги 
	тот  же
	7500
	0,63
	0,40
	1,00
	1,00
	

	1.5
	Услуги бань, душевых и саун. Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения. Услуги предприятий по прокату. Ритуальные, обрядовые услуги
	тот  же
	7500
	
	
	
	
	

	1.5.1
	Услуги бань, душевых и саун
	Индивидуальный предприниматель 
	7500
	1
	0,30
	0,9
	1,00
	

	1.5.2
	 Услуги бань, душевых и саун
	При наличии наёмных работников 
	
	0,40
	0,33
	0,9
	1,00
	

	1.5.3
	Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения
	Индивидуальный предприниматель 
	7500
	1
	1
	1
	1,00
	

	1.5.4
	Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения
	При наличии наёмных работников 
	
	0,40
	0,33
	0,9
	1,00
	

	1.5.5
	Услуги предприятий по прокату
	тот  же
	7500
	0,40
	0,33
	0,90
	1,00
	

	1.5.6
	Ритуальные услуги
	тот  же
	7500
	0,40
	0,33
	0,90
	1,00
	

	1.5.7
	Обрядовые услуги
	тот  же
	7500
	0,40
	0,33
	0,90
	1,00
	

	1.6
	Ремонт  и строительство жилья и других построек
	Индивидуальный предприниматель 
	7500
	1,00
	0,50
	1,00
	 1,00
	

	1.6.1
	
	 При наличии наёмных работников 
	
	0,50
	0,50
	1,00
	1,00
	

	1.7
	Изготовление и ремонт мебели
	тот  же
	7500
	0,40
	0,35
	1,00
	1,00
	

	2
	Оказание ветеринарных      
услуг                      
	Индивидуальный предприниматель 
       
	7 500
	1
	0,28
	0,70
	1,00
	

	2.1
	
	При наличии наёмных работников 
	7500
	0,40
	0,28
	0,7
	1,00
	

	3
	Оказание услуг по          
ремонту, техническому      
обслуживанию и мойке       
автомототранспортных средств   
	Индивидуальный  
предприниматель          
	12 000
	
	
	
	
	

	3.1
	Всех  транспортных  средств
	То же 
	12000
	0,65
	0,65
	1,00
	1,00
	

	3.2
	
	При наличии наёмных работников 
	12000
	0,385
	0,385
	1,00
	1,00
	

	3.3
	Ремонт  электрической части, карбюраторов, вулканизация,  шиномонтаж
	То же 
	12000
	0,32
	0,25
	1,00
	1,00
	

	3.4
	
	При наличии наёмных работников 
	
	
	
	
	
	

	3.3
	Мойка  автотранспортных  средств
	 Индивидуальный предприниматель 
	12000
	0,65
	0,65
	1,00
	1,00
	

	
	
	 При  наличии  наёмных работников 
	12000
	0,18
	0,12
	1,00
	1,00
	

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению 
автомототранспортных средств   
на платных стоянках        
	Общая площадь стоянки (в квадратных метрах)       
	50  
	0,35
	0,2
	1,00
	1,00
	

	5
	Оказание                   
автотранспортных услуг     
по перевозке грузов        
	Количество               
автотранспортных         
средств, используемых    
для перевозки грузов    
	6 000
	
	
	
	
	

	1.
	 до 2 тонн
	тот же
	6000
	0,60
	0,40
	1,00
	1,00
	

	2.
	от 2 до 6 тонн
	тот же
	6000
	0,41
	0,35
	1,00
	1,00
	

	3.
	 от 6 до 16 тонн
	тот же
	6000
	0,63
	0,50
	1,00
	1,00
	

	4.
	свыше  16 тонн
	тот же
	6000
	0,63
	0,50
	1,00
	1,00
	

	6
	Оказание                   
автотранспортных услуг     
по перевозке пассажиров   ( более 4-х посадочных мест)
	Количество посадочных мест 
	1500
	0,5
	0,27
	1,00
	1,00
	

	6.1
	Оказание                   
автотранспортных услуг     
по перевозке пассажиров   (до  4-х посадочных мест) 
	Количество посадочных мест
	1500
	1
	1
	1
	1
	

	7
	Розничная торговля,        
осуществляемая через       
объекты стационарной       
торговой сети, имеющей     
торговые залы              
	Площадь торгового зала   
(в квадратных метрах)    
	1800
	
	
	
	
	

	7.1.
	с.Зырянское,  центр (объекты до 50 кв.м) 
	тот же
	1800
	0,32
	
	1,00
	0,5-5
	

	7.2.
	с.Зырянское,  радиус до 500 метров 

(объекты до 50 кв.м) 
	тот же
	1800
	0,31
	
	0,97
	0,5-5
	

	7.3.
	с.Зырянское, радиус более 500 метров

(объекты до 50 кв.м)
	тот же
	1800
	0,30
	
	0,94
	0,5-5
	

	7.4
	с.Зырянское ( объекты  площадью 50 кв.м и более) 
	тот же 
	1800
	0, 30
	
	0,97
	0,5-5
	

	7.5
	ближние населенные пункты
	тот же
	1800
	
	0,15
	0,70
	0,5-5
	

	7.6
	среднеотдаленные населенные пункты
	тот же
	1800
	
	0,10
	0,70
	0,5-5
	

	7.7
	отдаленные населенные пункты
	тот же
	1800
	
	0,07
	0,70
	0,5-5
	

	 8.


	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	Количество торговых мест 
	9000
	0,30
	0,21
	0,80
	0,70
	

	9.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов 
	Количество торговых автоматов 
	4500
	0,30
	0,21
	0,80
	0,70
	

	10.
	Розничная торговля,        
осуществляемая через           
объекты стационарной      
торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через    
объекты нестационарной    
торговой сети, площадь     
торгового места в которых  
превышает 5 квадратных  
метров                     
	Площадь торгового места 

(в квадратных метрах)        
	1800
	0,30
	0,21
	0,80
	0,70
	

	11.
	Развозная и разносная розничная торговля                 
	Количество работников, включая индивидуального  
предпринимателя          
	4 500
	0,5
	0,5
	1,00
	1,00
	

	12.
	Оказание услуг             
общественного питания через
объект организации        
общественного питания,     
имеющие залы обслуживания  
посетителей                
	Площадь зала обслуживания посетителей 
(в квадратных

метрах)                  
	1 000
	0,30
	0,25
	1,00
	1,00
	

	13
	Оказание услуг             
общественного питания через
объект организации        
общественного питания, не  
имеющий зала обслуживания 
посетителей                
	Количество работников,   
включая индивидуального  
предпринимателя          
	4500
	0,25
	0,1
	1,0
	1,0
	

	14
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)     <2>                     
	Площадь предназначенная для нанесения изображения

(в квадратных метрах)       
	3 000
	0,12

<*>
	0,10

<*>
	1,0

<*>
	1,0

<*>
	

	15
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой    
изображения                
	Площадь экспонирующей поверхности 

(в квадратных метрах)       
	4 000
	0,17
	0,13
	1,0
	1,0
	

	16
	Распространение наружной рекламы посредством электронных  табло                      
	Площадь светоизлучающей поверхности 

(в квадратных метрах)       
	5 000
	0,15
	0,10
	1,0
	1,0
	

	17
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств    
	Количество транспортных средств, используемых для размещения рекламы       
	10 000
	0,15
	0,10
	1,0
	1,0
	

	18
	Оказание услуг по          
временному размещению и    
проживанию                 
	Общая площадь        
помещения для временного размещения и проживания
(в квадратных метрах)                  
	1 000


	0,2
	0,1
	1,0
	1,0
	

	19
	Оказание услуг по передаче 
во временное владение и    
(или) в пользование        
торговых мест,             
расположенных в объектах   
стационарной торговой сети,
не имеющих торговых залов, 
объектов нестационарной    
торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов  
обслуживания посетителей,  
если площадь каждого из них не превышает 5     
квадратных метров       
	Количество переданных во  временное владение и (или) в пользование торговых мест, объектов нестационарной торговой сети, объектов организации общественного питания                
	6000
	0,5
	0,3
	1,0
	1,0
	

	20  
	Оказание услуг по передаче 
во временное владение и    
(или) в пользование        
торговых мест,             
расположенных в объектах   
стационарной торговой сети,
не имеющих торговых залов, 
объектов нестационарной    
торговой сети, а также  
объектов организации       
общественного питания, не  
имеющих залов обслуживания 
посетителей, если
площадь каждого из них превышает 5        квадратных метров         
	Площадь переданного во временное  
владение и (или) в       
пользование торгового места, объекта нестационарной торговой сети, объекта   
организации общественного питания  
(в квадратных метрах)    
	1 200
	0,05
	0,05
	1,0
	1,0 
	

	21
	Оказание услуг по передаче 
во временное владение и    
(или) в пользование        
земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров     
	Количество переданных во временное владение и (или) в пользование земельных     
участков      
	10000
	0,4
	0,2
	1,0
	1,0
	

	22  
	Оказание услуг по передаче 
во временное владение и    
(или) в пользование        
земельных участков   для размещения объектов стационарной и     
нестационарной    
торговой сети, а также объектов организации общественного  
питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	Площадь переданного во временное владение и (или) в пользование земельного участка      
(в квадратных метрах)    
	1 000
	0,05
	0,05
	1,0
	1,0
	


	Коэффициент территориальности "В":
	
	
	

	ближние населенные пункты - с.Семеновка, с.Цыганово, с.Богословка, с.Дубровка, 
 с.Берлинка,  с.Чердаты, с.Высокое, с.Михайловка,  п. Причулымский,  с.Иловка
	
	
	

	средне отдаленные населенные пункты - с.Красноярка,  с.Гагарино
	
	
	

	отдаленные населенные пункты - с.Окунеево, с.Тукай, с. Кучуково, с .Шиняево, с. Вамболы,  с.Громышевка, п.Прушинский,  с.Туендат,  с.Беловодовка,  с.Тавлы,  д.Васильевка,
с. Мишутино
	

	Коэффициент месторасположения внутри населенного пункта "Г":
	
	
	

	 с. Зырянское, центр -  ул. Советская №№ 1 - 23,  2 - 20 
	

	  ул. Островского №№ 1 - 5, 2 - 6.
	
	
	

	с. Зырянское, в радиусе до 500 м  (включит.) от здания  магазина (ул. Советская д.19), кроме территории рынка :
	
	
	

	ул. Ленина №№ 1 - 15,  2 - 56
	ул. Островского №№ 7 - 37, 8 - 36
	
	
	

	ул. Кирова №№ 1 - 25,  2 - 28
	ул. Ворошилова №№ 1 - 15, 2 - 16
	
	
	

	ул. Советская №№ 25 - 69,  22 - 46
	ул. Фрунзе №№ 1 - 17, 2 - 22
	
	
	

	ул. Смирнова №№ 1 - 37, 2 - 28
	ул. К. Маркса №№ 1 - 25, 2 - 28
	
	
	

	ул. Егорова №№ 1 - 15,  2 - 22
	ул. Калинина №№ 1 - 11, 2 - 6
	
	
	

	ул. Новая № № 1 - 13, 2 - 20
	ул. Чапаева, ул. Озерная - полностью 
	
	
	

	 с. Зырянское, в радиусе более 500 м - радиус более 500 м  от здания  магазина (ул. Советская д.19)
	
	
	
	

	
	
	
	

	<1> - Конкретное значение   устанавливается  с  учетом ассортимента  реализуемой  продукции 
	
	
	

	 транспортные  средства  и  номерные  агрегаты –5,0
	
	
	
	

	запасные  части   к  автомобилям -1,5
	
	
	

	ювелирные  изделия - 2,0
	
	
	

	телефоны  сотовой  связи - 1,5   
	
	
	

	аудио-, видеоаппаратура, бытовая техника(бытовые машины ,приборы бытовые электрические, машины и приборы бытовые с электродвигателем),бытовая электронная техника ( бытовая радиоэлектронная аппаратура ), компьютерная и вычислительная техника – 1,2 
	

	Продовольственные товары (алкогольная продукция с объемной   долей этилового спирта 

более 9%, деликатесное мясо  и мясопродукты, рыба живая ценных пород, деликатесные море–
 и рыбопродукты) – 1,3         (Принадлежность указанных продуктов к деликатесным определяется в соответствии с п. 2 статьи 164 главы 21 «Налог на добавленную  стоимость» 

части  второй  Налогового  кодекса  РФ, для которых не применяется ставка  10% по НДС)
	

	товары детского ассортимента, в том  числе  детское питание -0,7
	
	
	

	канцелярские  товары -0,7
	
	
	

	Семена   сельхозкультур, средства защиты растений и удобрения при торговле через стационарную  торговую  сеть  -  0,6
	
	
	

	Книги, брошюры, изоиздания, нотные знаки, картографическая продукция, периодика - 0,5
	
	
	

	изделия народных  промыслов - 0,5
	
	
	

	товары для  ритуальных  услуг - 0,5
	
	
	

	прочие  товары - 1,0
	
	
	


     При смешанном ассортименте применяется наибольший коэффициент ассортимента.

Для определения итогового значения коэффициента К2 значения коэффициентов В, Г и Ж перемножаются.

Если итоговое значение превышает 1,0, то коэффициент К2 равен 1,0; если итоговое значение меньше 0,005, то коэффициент К2 равен 0,005.

<2> - Конкретное значение коэффициента ассортимента по данному пункту устанавливается с учетом размера площади каждого информационного поля одной стороны средства печатной и (или) полиграфической наружной рекламы:

- до 17 (включительно) квадратных метров информационного поля одной стороны средства печатной и (или) полиграфической наружной рекламы - 1,2;

- свыше 17 квадратных метров до 36 (включительно) квадратных метров информационного поля одной стороны средства печатной и (или) полиграфической наружной рекламы - 1,0;

- свыше 36 квадратных метров до 100 (включительно) квадратных метров информационного поля одной стороны средства печатной и (или) полиграфической наружной рекламы - 0,5;

- свыше 100 квадратных метров информационного поля одной стороны средства печатной и (или) полиграфической наружной рекламы - 0,3;

--------------------------------

<*> - для социальной рекламы, определенной статьей 10 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", применяется итоговое значение коэффициента К2, равное 0,005.

